Але Зайцев лише віджартувався, у той час як Буніна самого надзвичайно надихнуло поставлене завдання: «А я, здається міг би саме тут написати біографію цього пана. Для письменника це найкорисніша гра» [2, с. 110].

У себе в «Щоденнику» (9/22 січня 1922 р.) Бунін наводить зізнання Толстого: «Я якось фізично відчуваю людей», – і додає: «Я все фізично відчуваю. Я – художньої сутності. Я завжди світ сприймаю через запахи, фарби, світло, вітер, вино, їжу – і як гостро, Боже мій, до чого гостро, навіть боляче!» [5, с. 437].